

単位：百万円（百万円未満切り捨て）

	通期			半期						四半期							
	2024年3月期 実績	2025年3月期		2024年3月期		2025年3月期				2024年3月期				2025年3月期 実績			
		5/14 予想	11/13 予想	上期 実績	下期 実績	上期 5/14 予想	上期 実績	前年同期比	下期 5/14 予想	下期 11/13 予想	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	前年同期比
売上収益	83,928	90,000	97,000	40,294	43,633	46,500	49,795	+23.6%	43,500	47,205	21,101	19,193	22,545	21,089	25,731	24,064	+25.4%
売上総利益	23,669	-	-	11,026	12,642	-	16,744	+51.9%	-	-	6,092	4,934	6,556	6,087	8,914	7,830	+58.7%
売上総利益率	28.2%	-	-	27.4%	29.0%	-	33.6%	-	-	-	28.9%	25.7%	29.1%	28.9%	34.6%	32.5%	-
営業利益	13,095	15,000	18,500	5,941	7,153	8,000	9,916	+66.9%	7,000	8,584	3,552	2,389	3,809	3,345	5,789	4,127	+72.8%
営業利益率	15.6%	16.7%	19.1%	14.7%	16.4%	17.2%	19.9%	-	16.1%	18.2%	16.8%	12.4%	16.9%	15.9%	22.5%	17.2%	-
当期利益	8,180	-	-	3,474	4,705	-	6,769	+94.8%	-	-	2,043	1,431	2,247	2,459	3,728	3,041	+112.5%
親会社の所有者に帰属する当期利益	5,376	6,500	8,000	2,191	3,184	3,500	4,813	+119.6%	3,000	3,187	1,304	887	1,442	1,743	2,705	2,108	+137.7%
非支配持分に帰属する当期利益	2,803	-	-	1,283	1,520	-	1,955	-	-	-	738	545	805	715	1,022	933	-
親会社所有者帰属持分当期利益率	10.0%	-	-														
基本的 1株当たり当期利益	112.57	137.43	169.76	45.73	66.84	74.00	101.96	+123.0%	63.43	67.80	27.20	18.53	30.20	36.71	57.22	44.71	+141.3%

人民元/円（期末レート）	20.84円
--------------	--------

20.50円	20.84円	20.48円
--------	--------	--------

19.95円	20.50円	19.94円	20.84円	22.05円	20.48円
--------	--------	--------	--------	--------	--------

報告セグメント（所在地別）

	2024年3月期 実績	2025年3月期 5/14 予想	2025年3月期 11/13 予想	2024年3月期 上期 実績	2024年3月期 下期 実績	2025年3月期 上期 5/14 予想	2025年3月期 上期 実績	前年同期比	2025年3月期 下期 5/14 予想	2025年3月期 下期 11/13 予想	2024年3月期 1Q	2024年3月期 2Q	2024年3月期 3Q	2024年3月期 4Q	2025年3月期 1Q	2025年3月期 2Q	前年同期比
売上収益（外部収益）	83,928	90,000	97,000	40,294	43,634	46,500	49,795	+23.6%	43,500	47,205	21,101	19,193	22,545	21,089	25,731	24,064	+25.4%
日本	22,459	-	-	11,885	10,574	-	10,353	-12.9%	-	-	6,305	5,580	5,452	5,122	4,007	6,346	+13.7%
中国	53,876	-	-	25,103	28,773	-	36,253	+44.4%	-	-	13,419	11,684	15,264	13,509	20,238	16,015	+37.1%
インド	5,324	-	-	2,297	3,027	-	2,184	-4.9%	-	-	1,014	1,283	1,228	1,799	1,009	1,175	-8.4%
韓国	1,726	-	-	735	991	-	869	+18.2%	-	-	222	513	400	591	414	455	-11.3%
その他	541	-	-	271	270	-	134	-50.6%	-	-	138	133	203	67	62	72	-45.9%
セグメント利益	11,893	-	-	5,221	6,672	-	9,293	+78.0%	-	-	3,236	1,985	3,571	3,101	5,396	3,897	+96.3%
日本	-968	-	-	-693	-275	-	113	-	-	-	-213	-480	-91	-184	186	-73	-
中国	12,606	-	-	5,569	7,037	-	9,642	+73.1%	-	-	3,224	2,345	3,731	3,306	5,572	4,070	+73.6%
インド	-50	-	-	-22	-28	-	-127	-	-	-	-0	-22	-32	4	-88	-39	-
韓国	47	-	-	44	3	-	49	+11.4%	-	-	12	32	21	-18	18	31	-3.1%
その他	-42	-	-	-32	-10	-	-74	-	-	-	-15	-17	-10	0	-44	-30	-
未実現利益の調整等（調整額）	301	-	-	356	-55	-	-309	-	-	-	229	127	-49	-6	-249	-60	-

地域別売上収益

	2024年3月期 実績	2025年3月期 5/14 予想	2025年3月期 11/13 予想	2024年3月期 上期 実績	2024年3月期 下期 実績	2025年3月期 上期 5/14 予想	2025年3月期 上期 実績	前年同期比	2025年3月期 下期 5/14 予想	2025年3月期 下期 11/13 予想	2024年3月期 1Q	2024年3月期 2Q	2024年3月期 3Q	2024年3月期 4Q	2025年3月期 1Q	2025年3月期 2Q	前年同期比
中国	53,848	-	-	25,152	28,696	-	36,001	+43.1%	-	-	13,363	11,789	15,219	13,477	20,168	15,833	+34.3%
アジア	10,843	-	-	5,114	5,729	-	5,251	+2.7%	-	-	2,302	2,812	2,430	3,299	2,245	3,006	+6.9%
アメリカ	5,126	-	-	2,548	2,578	-	2,300	-9.7%	-	-	1,258	1,290	1,287	1,291	1,013	1,287	-0.2%
ヨーロッパ	5,435	-	-	3,667	1,768	-	2,368	-35.4%	-	-	2,268	1,399	1,043	725	578	1,790	+27.9%
海外売上収益計	75,254	-	-	36,482	38,772	-	45,921	+25.9%	-	-	19,192	17,290	19,979	18,793	24,004	21,917	+26.8%
日本	8,673	-	-	3,812	4,861	-	3,874	+1.6%	-	-	1,908	1,904	2,566	2,295	1,727	2,147	+12.8%

地域別売上収益比率

	2024年3月期 実績	2025年3月期 5/14 予想	2025年3月期 11/13 予想	2024年3月期 上期 実績	2024年3月期 下期 実績	2025年3月期 上期 5/14 予想	2025年3月期 上期 実績	前年同期比	2025年3月期 下期 5/14 予想	2025年3月期 下期 11/13 予想	2024年3月期 1Q	2024年3月期 2Q	2024年3月期 3Q	2024年3月期 4Q	2025年3月期 1Q	2025年3月期 2Q	前年同期比
中国	64.2%	-	-	62.4%	65.8%	-	72.3%	-	-	-	63.3%	61.4%	67.5%	63.9%	78.4%	65.8%	-
アジア	12.9%	-	-	12.7%	13.1%	-	10.5%	-	-	-	10.9%	14.7%	10.8%	15.6%	8.7%	12.5%	-
アメリカ	6.1%	-	-	6.3%	5.9%	-	4.6%	-	-	-	6.0%	6.7%	5.7%	6.1%	3.9%	5.3%	-
ヨーロッパ	6.5%	-	-	9.1%	4.1%	-	4.8%	-	-	-	10.7%	7.3%	4.6%	3.4%	2.2%	7.4%	-
海外売上収益計	89.7%	-	-	90.5%	88.9%	-	92.2%	-	-	-	91.0%	90.1%	88.6%	89.1%	93.3%	91.1%	-
日本	10.3%	-	-	9.5%	11.1%	-	7.8%	-	-	-	9.0%	9.9%	11.4%	10.9%	6.7%	8.9%	-

機種別売上収益

	2024年3月期 実績	2025年3月期 5/14 予想	2025年3月期 11/13 予想	2024年3月期 上期 実績	2024年3月期 下期 実績	2025年3月期 上期 5/14 予想	2025年3月期 上期 実績	前年同期比	2025年3月期 下期 5/14 予想	2025年3月期 下期 11/13 予想	2024年3月期 1Q	2024年3月期 2Q	2024年3月期 3Q	2024年3月期 4Q	2025年3月期 1Q	2025年3月期 2Q	前年同期比
自動旋盤	70,681	-	-	33,866	36,815	-	42,484	+25.4%	-	-	17,961	15,905	18,825	17,990	22,066	20,418	+28.4%
研削盤	3,954	-	-	2,014	1,940	-	2,059	+2.2%	-	-	1,115	899	1,014	926	1,202	857	-4.7%
マシニングセンタ・転造盤・専用機	4,740	-	-	2,226	2,514	-	2,663	+19.6%	-	-	900	1,326	1,343	1,171	1,192	1,471	+10.9%
その他	4,550	-	-	2,187	2,363	-	2,588	+18.3%	-	-	1,124	1,063	1,363	1,000	1,270	1,318	+24.0%

機種別売上収益比率

	2024年3月期 実績	2025年3月期 5/14 予想	2025年3月期 11/13 予想	2024年3月期 上期 実績	2024年3月期 下期 実績	2025年3月期 上期 5/14 予想	2025年3月期 上期 実績	前年同期比	2025年3月期 下期 5/14 予想	2025年3月期 下期 11/13 予想	2024年3月期 1Q	2024年3月期 2Q	2024年3月期 3Q	2024年3月期 4Q	2025年3月期 1Q	2025年3月期 2Q	前年同期比
自動旋盤	84.2%	-	-	84.0%	84.4%	-	85.3%	-	-	-	85.1%	82.9%	83.5%	85.3%	85.8%	84.8%	-
研削盤	4.7%	-	-	5.0%	4.4%	-	4.1%	-	-	-	5.3%	4.7%	4.5%	4.4%	4.7%	3.6%	-
マシニングセンタ・転造盤・専用機	5.6%	-	-	5.5%	5.8%	-	5.4%	-	-	-	4.3%	6.9%	6.0%	5.6%	4.6%	6.1%	-
その他	5.4%	-	-	5.4%	5.4%	-	5.2%	-	-	-	5.3%	5.5%	6.0%	4.7%	4.9%	5.5%	-